
Philippi-Auktionen   Im Churfeld 23    56424 Moschheim    Tel: 02602-180379 

www.philippi-auktionen.de    info@philippi-auktionen.de 

 

 

 

 

 
Öffentliche Versteigerung 

eines Nachlasses 
für Privatpersonen und Gewerbetreibende 

 
 

Versteigerungstermin 
u. Versteigerungsort: 

Wird noch bekannt gegeben 

Auktionator: Jürgen Philippi, Im Churfeld 23, 56424 Moschheim 
Öffentlich bestellter und vereidigter Auktionator 

Besichtigungszeiten 
und Besichtigungsorte: 

Besichtigungsort wid noch bekannt gegeben 
 
 

Bitte beachten:  
Aufgrund der örtlichen Gegebenheiten ist während der Besichtigung 
eine Mitnahme von Handtaschen, o. ä. nicht gestattet. Weiterhin ist 
lediglich eine zeitlich eng begrenzte in Augenscheinnahme der 
offenliegenden Gegenstände erlaubt. Das Auspacken, Umstellen 
oder Berühren der Gegenstände ist untersagt. 

 

Bitte bringen Sie das Anmeldeformular bereits ausgefüllt zur Besichtigung  
mit und halten Sie Ihren Personalausweis zur Kontrolle bereit.  

Konditionen: Der Zuschlagspreis versteht sich zzgl. 20 % Aufgeld und 19 % 
Mehrwertsteuer ausschließlich auf das Aufgeld. 
 
Es gelten die ausgehängten Versteigerungsbedingungen und AGBs. Alle 
Angaben verstehen sich unter Ausschluss jeglicher Gewährleistung. Ein 
Vorabverkauf einzelner Positionen ist nicht möglich!  

Zahlungsweise: Die Gesamtsumme ist am Versteigerungstag in bar zu zahlen. 
 
Alternativ ist eine Echtzeitüberweisung auf unser Konto möglich. Dies 
müsste jedoch von Ihrem Mobilgerät erfolgen, da wir Ihnen keine 
technischen Hilfsmittel hierfür zur Verfügung stellen können. Bitte lassen 
Sie unsere Bankverbindung bei Ihrem Kreditinstitut für diese Zahlungsart 
im Vorfeld als sicherer Empfänger freischalten und informieren Sie sich 
über Ihr Limit. Unsere IBAN lautet: DE35 5735 1030 0000 5144 22 
 
Eine Zahlung mit EC-Karte oder Kreditkarte ist nicht möglich! 

Abholung:  Eine Abholung ist nur nach vorheriger Terminvereinbarung möglich. 
 
Die Räumung der erworbenen Positionen muss bis spätestens  
erfolgt sein. 
 
Für verspätete Abholungen wird ein Standgeld in Höhe von 25,00 € zzgl. 
MwSt. pro Tag und pro Position erhoben. 



 

Pos. Bezeichnung: Ausrufpreis 

 Stand: 13.02.2026  

 Ein Vorabverkauf der aufgeführten Positionen ist nicht möglich  

 Bitte unbedingt beachten: Alle Ausruf- und Zuschlagspreise verstehen sich 
zzgl. 20% Aufgeld und zzgl. der Mehrwertsteuer auf das Aufgeld,  

jedoch nicht auf den Warenwert.  

 

   

 Bitte beachten: 
 

Aufgrund der örtlichen Gegebenheiten ist während der Besichtigung eine 
Mitnahme von Handtaschen, o. ä. nicht gestattet. Weiterhin ist lediglich eine 

zeitlich eng begrenzte in Augenscheinnahme der offenliegenden Gegenstände 
erlaubt. Das Auspacken, Umstellen oder Berühren der Gegenstände ist 

untersagt. 

 

 

   

 Ergänzend zu diesem Katalog verweisen wir auf die auf unserer 
Homepage veröffentlichten Videos der nachfolgenden Positionen. 

 

   

1 Inhalt eines Flurs: 1 Coca-Cola Kühlschrank, inkl. Inhalt, Blechdosen, Bilder, Bücher, etc. 

  

 



 

 

 

 

  

 

   



 

2 Rauminhalt: Spielzeuge, Auto-Ersatzteile, Modellfahrzeuge, Büsten, Zeitschriften, Bücher, etc. 

  

  

  

 



 

 

  

  



 

 



 

3 Rauminhalt: antike Möbel, Wandteller, Grammophon, Zinnartikel, etc.

  

 

  

 



 

  

  



 

4 Rauminhalt: 1 Pos. Uhren, Flugzeugmodelle, etc. 

 

  

 



 

 

 



 

5 Rauminhalt: 1 Holztruhe, Bücher, Wandbilder, etc. 

  

  

 



 

6 Rauminhalt: alte Blechdosen, Keramikgefäße, Bügeleisen, etc. 

  

  

  

 

 



 

7 Rauminhalt (Flur und Hauptraum): Straßenschilder, Bilder, Uniformen, Schreibmaschinen, 
u.v.m. 

  

 

  

 



 

  

 

  



 

8 Rauminhalt: Sandmännchen Sammelfiguren, Radio- und Fernsehgeräte, Telefone, Spiele, 
Bücher, etc. 

  

   

 
 



 

  

 



 

9 Rauminhalt: alte Spirituosen und Konserven, Haushaltsgeräte, etc. 

  

  
  

 

   

   

Beachten Sie bitte, daß bis zum Versteigerungstag Änderungen der technischen Angaben, 
der Beschreibung und der Ausrufpreise erfolgen können. 
 
In Ausnahmefällen kann es zu Streichungen einzelner Positionen kommen. 
 
Alle Angaben verstehen sich unter Ausschluss jeglicher Gewährleistung. 
 
Irrtümer und Aussonderungen von Fremdrechten vorbehalten 


